
 

О районном конкурсе кроссвордов 

(сканвордов) среди учащихся 

общеобразовательных школ Красненского 

района по теме: «Что я знаю о выборах?» 

 

В целях повышения правовой культуры, развития интереса и 

творческого потенциала будущих избирателей, Красненская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

1. Провести совместно с отделом образования администрации района  

с 01 марта 2025 года по 15 апреля 2025 года районный конкурс кроссвордов 

(сканвордов) по теме: «Что я знаю о выборах?» (далее – конкурс).  

2. Утвердить Положение о конкурсе (приложение № 1), состав 

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение № 2).  

3. Утвердить смету расходов связанных с организацией и 

проведением районного конкурса кроссвордов (сканвордов) в части 

приобретения памятных сувениров за счет средств бюджета Белгородской 

области, выделенных Красненской территориальной избирательной 

комиссии (приложение № 3). 

4. Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  

до 30 апреля 2025 года представить итоги районного конкурса на 

рассмотрение Красненской территориальной избирательной комиссии.  

5. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия. 

 

 

 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 февраля 2025 г.                                                                         № 54/326-1 



6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 
 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

  



Приложение № 1 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района 

 

 ________________ С.Н.Харланова 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 12 февраля 2025 года № 54/326-1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районном конкурсе кроссвордов среди учащихся 

общеобразовательных учебных заведений Красненского района по теме 

«Что я знаю о выборах?» 

 

Цель конкурса: 

- развитие интереса у детей к данной теме; 

 - привлечение детей к изучению избирательного права; 

 - привлечение родителей и педагогов к активному участию в избирательном 

процессе. 

Место и время 

- конкурс проводится в общеобразовательных учреждениях Красненского 

района с 01 марта 2025 года по 15 апреля 2025 года.  

 - приѐм работ осуществляется конкурсной комиссией по адресу: с. Красное,  

ул. Подгорная, д.4 (Красненская территориальная избирательная комиссия). 

 

Условия конкурса: 
- в конкурсе принимают участие учащиеся 8-11 классов 

общеобразовательных учреждений Красненского района; 

- на конкурс присылаются работы детей каждой из возрастных групп: 

- работы оформляются по правилам кроссворда, красочно; 

- в кроссвордах допускается использование рисунков по соответствующей 

тематике; 

- кроссворд должен содержать не более 100 слов; 

- формат работы – произвольный; 

- работа выполняется в 2 экземплярах: 1 экз. – кроссворд с вопросами; 2 экз. 

– кроссворд, заполненный ответами; 

- на обратной стороне участники конкурса указывают: фамилия, имя, школа, 

класс, возраст. 

 

Подведение итогов: 

При подведении итогов учитывается: соответствие выбранной 

тематике, раскрытие темы, оригинальность, сложность, оформление. 

Победители награждаются Сувениром и благодарственными 

письмами Красненской территориальной избирательной комиссии.   



Приложение 1.1 

 

ОБРАЗЕЦ ИНФОРМАЦИИ НА ОБОРОТЕ  

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 1.2 

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ 

В оргкомитет районного конкурса кроссвордов среди учащихся 

общеобразовательных учебных заведений Красненского района  

по теме «Что я знаю о выборах?» 

 

ЗАЯВКА 
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество автора 

Возраст 

автора 

Адрес учреждения или 

организации (полностью), 

телефон 

Класс 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

педагога 

1.      
2.      
3.      

 

 

Директор __________________ 

 

 

  

МОУ «Горская средняя общеобразовательная школа 

Красненского района Белгородской области» 
 

учащаяся 10-А класса Иванова Дарья Александровна, 16 лет  

 

Руководитель______________________________________ 



Приложение № 2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 12 февраля 2025 года № 54/326-1 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса 

кроссвордов среди учащихся общеобразовательных учебных заведений 

Красненского района по теме «Что я знаю о выборах?» 

 

 

Головин  

Александр Иванович 

 

Председатель 

председатель Красненской территориальной 

избирательной комиссии;  

 

 

Дешин Сергей 

Леонидович 

Заместитель председателя 

методист отдела образования администрации 

района (по согласованию); 

 

 

Ярцев Николай 

Яковлевич 

 

Члены оргкомитета: 

заместитель председателя Красненской 

территориальной избирательной комиссии; 

Лытнева Ольга 

Николаевна 

 

секретарь Красненской территориальной 

избирательной комиссии.  

Смирных Инна 

Николаевна 

 

директор Дома детского творчества в Красненском 

районе (по согласованию) 

 
 


